УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

«26» марта 2018 г.

№ 143/д

пгт. Каа-Хем

Об утверждении независимых наблюдателей для проведения

Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 11 классах в 2018 году

в Кызылском кожууне

В целях обеспечения объективности результатов при проведении

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4, 5, 6 и 11 классах в

2018 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить независимыми наблюдателями при проведении ВПР в

образовательных организациях кожууна:

в МБОУ СОШ № 1 пгт. Каа-Хем – Канкову Валентину Белековну,

старшего методиста Управления и Сартыв Раису Сергеевну (по

согласованию), члена родительского комитета;

в МБОУ СОШ № 2 им. Т.Б. Куулар пгт. Каа-Хем – Найдан-оол Сесирге

Кыргысовну, методиста Управления и Федотову Анастасию Юрьевну,

педагога-психолога МБОУ СОШ № 2 им. Т.Б. Куулар пгт. Каа-Хем;

в МБОУ Баян-Колской СОШ – Эрендей Саглай Сергеевну, методиста

Управления и Кунгаа Чимисмаа Хамаатыевну (по согласованию), члена

родительского комитета;

в МБОУ Кара-Хаакской СОШ – Карашпай Марину Донгаковну, методиста

Управления и Чооду Оксану Оруспаевну (по согласованию), члена

родительского комитета;

в МБОУ Сукпакской СОШ им. Б.И. Араптана – Монгуш Елену

Кужугетовну, методиста Управления, Ондара Савелия Удашовича (по

согласованию), члена родительского комитета;

в МБОУ Терлиг-Хаинской СОШ – Монгуш Марту Олеговну, методиста

Управления и Чыргал Айдысмаа Маадыровну (по согласованию),

председателя родительского комитета;

в МБОУ Усть-Элегестинской СОШ – Салчак Оюмаа Чымбаевну,

методиста Управления и Музан Чойгану Александровну (по

согласованию), члена родительского комитета;

в МБОУ Целинной СОШ – Тумен-оол Мариту Васильевну, методиста

Управления и Сувака Айдыса Аяс-ооловича, инспектора по

правонарушениям МБОУ Целинной СОШ;

в МБОУ Чербинской СОШ – Монгуш Сайынмаа Робертовну, методиста

Управления и Сагаан Юлиану Шолбановну (по согласованию),

специалиста администрации сельского поселения «Чербинский»;

в МБОУ Шамбалыгской СОШ – Монгуш Айлану Кудер-Маадыровну,

методиста Управления и Оюн Александру Нарыновну (по согласованию),

специалиста администрации сельского поселения «Шамбалыгский»;

в МБОУ Ээрбекской СОШ – Куулар Долаану Юрьевну, методиста

Управления и Хурен-оол Алдынай Шолбановну, педагога

дополнительного образования МБОУ Ээрбекской СОШ;

в МБОУ «Начальная школа – детский сад пгт. Каа-Хем» – Монгуш Азияну

Олеговну, методиста Управления.

2. Директорам общеобразовательных школ обеспечить явку

независимых наблюдателей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                      А.А. Сарыглар